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- A rendezô szervek: a Karcag
Városi Önkormányzat, a Ma-
gyar Nóta és Dal Alapítvány,
és a Nagykunsági Népmûvészeti
Egyesület mellett rendezô szerv
lesz a nemrégiben megalakult

Karcagi Birkafôzôk Baráti Tár-
sasága is. A versenyt az idén két
napra bôvítettük. Az elsô na-
pon, június 24-én (pénteken) 20
órai kezdettel ingyenes koncert-
tel indítunk. A Sportcsarnok
udvarán a Pakolgép és a Me-
gatron együttes mûsorát hall-
gathatják az érdeklôdôk. A
fôbb események június 25-én
(szombaton) indulnak a Múze-

umparkban – itt a belépô 150 Ft
lesz. Kora reggelre várjuk a fô-
zôket, akik dél-egy óra között
készülnek el a fôzéssel, 12-13 óra
között lesz a zsûrizés. Az idén is
két – szakmai és társadalmi –

zsûri bírál majd. A szakmai zsû-
ri tagjai séfek, gasztronómiai
szakemberek, például a Hírmon-
dóból (is) ismert Rácz Lajos mes-
terszakács, elnöke a négyszeres
olimpiai bajnok Benke László
mesterszakács. A társadalmi
zsûri a rendezvény támogatóit,
segítôit foglalja magában.

Figyelem!

A VII. Karrcagi Birkafôzô Verseny
fô eseményeinek idôpontja: 
2005. június 25. (szombat)

➤ gasztronómia
➤ egész napos kulturális, szórakoztató programok
➤ vidámpark, légvár, sétakocsikázás
➤ kézmûves-bemutatók, kirakodóvásár
➤ büfé, lacikonyha

További információ: Kolostyák Gyula (20)323-5245

A beszélgetést – tekintve, hogy
sem tanár, sem diák, sem szülô
nem vagyok – egészen az ala-
poktól indítottuk. Vagyis: a
közoktatási törvény lehetôvé te-
szi, hogy a nevelôtestület, a szü-
lôk, a tanulók és az intézmény
fenntartója (esetünkben az ön-
kormányzat) az oktató-nevelô
munka segítésére önálló szerve-
zetet, iskolaszéket hozhat létre.
Az iskolaszék feladata, hogy az

említettek együttes munkájával
segítse az intézmény mûködését.
A megalakuláskor maga hatá-
rozza meg a szervezeti és mûkö-
dési szabályzatát, ezen felül pe-
dig olyan célokat jelöl meg,
vagy olyan feladatokat vállal,
amelyekkel a leghathatósabban
támogathatja az iskola mûkö-
dését.

- Az imént felsorolt csoportok
(nevelôtestület, szülôk, diákok)

azonos számú képviselôt küld-
hetnek az iskolaszékbe. A Ko-
váts Mihály Általános Iskolá-
ban 3-3 delegáltja van minden
fórumnak, vagyis három peda-
gógus, három szülô és hárman
képviselik a diákokat. Az utóbbi
esetben a diákönkormányzat
vezetôje, egy fô pedagógus, aki a
diákönkormányzati munka se-
gítését kapta feladatul, a har-
madik személy (nálunk ifj. Ku-
rucz István) aki szülôként kép-
viseli a diákokat. Ôk az alsó és
a felsô tagozatot együttesen, te-
hát a tanulóifjúság egészét kép-
viselik. Az iskolaszék tagjai te-
hát dr. Kovács László elnök, ifj.
Kurucz István, dr. Kapusi Lajos
a Karcag Városi Önkormány-
zat, mint fenntartó képviseleté-

Közlemény
Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot és a kiállítókat, hogy
anyagi feltételek hiánya miatt, a 2005. június 24-25-26-ra
meghirdetett II. Nagykun Expo kiállítást önkormányzatunk
ez évben nem tudja megrendezni. Az érintettek szíves
megértését kérjük.

Dr. Fazekas Sándor
Karcag Városi Önkormányzat

polgármestere

Falugazdász
hírek

A búza intervenciós tárolásához tárolókapacitást keres
az MVH. Ha van használaton kívüli, és erre a célra alkal-
mas raktárhelyiségük, kérjük tegyék meg felajánlásukat:
MVH Szolnok 06-56-814-520 telefonszámon.

Azon termelôk, akik 2002. évben aszálykáros hitelt vettek
fel, június 30-ig bejelentési kötelezettségük van, amit az
FM Hivatalhoz tegyenek meg.

Közlöm a termelôkkel, hogy az irodában június 13- június
17. között szabadság miatt az ügyfélfogadás szünetel.

Szôke Sándorné
falugazdász

Csengetés a Zádor Úti Iskolában

Walter Jánosné igazgatónô 2005. június 4-én 9 órakor
csengetett be az 1954-ben végzett és akkor ballagott
öregdiákoknak. Az igazgatónô meleg szívvel köszöntötte
a megjelent öregdiákokat. Felidéztük az elmúlt 51 év ese-
ményeit. Megemlékeztünk az elhunyt osztálytársakról, il-
letve tanárainkról, nevelôinkrôl, akik az életre neveltek
bennünket. A kis ünnepség után közös ebéden vettünk
részt, ahol karcagi birkapörkölt volt terítéken a Karcagról
régen elkerült diákok kérésére. Ebéd után kötetlen be-
szélgetésekre került sor, majd közös énekléssel ért véget
az 51. évi osztálytalálkozó.

T. Szabó Pál 

2005. június 24-25-én

VII. Karcagi
Birkafôzô Verseny

Az országos hírûvé lett gasztronómiai eseményt az idén már
hetedjére rendezik. Sokan, sokfelé kérdezik, mikor lesz, ho-
gyan lesz, mit tartogatnak a hetedik versenyre a rendezôk? A
kérdéseket Kolostyák Gyulához, a verseny létrehozójához és
fô szervezôjéhez továbbítottam.

Folytatás a 3. oldalonFolytatás a 4. oldalon

Tisztelt
olvasók!

A hagyományokhoz
híven nyáron

ritkábban,
kéthetente jelenik

meg a lapunk.
A Hírmondó

következô számát
június 24-én

találhatják majd 
a postaládájukban.

A Karcagi Hírmondó
szerkesztôsége

Egy jól mûködô iskolaszék
Tény és való, igaza volt annak az ismerôsnek, aki a Kováts Mi-
hály Emléknapok valamelyik rendezvényén megszólított és java-
solta: írjunk már egyszer a Kováts Mihály Általános Iskolában
mûködô iskolaszékrôl is, mert sokat segítenek, de még egyszer sem
találkozhattunk a testülettel az újság hasábjain. Mondom: tény
és való, az iskolaszékek munkáját nemigen szokás bôvebben „ki-
írni” az újságba, bár a rendezvények, események zárásakor min-
dig megköszönik a segítségüket. Fel is hívtam Kenyeresné Dede Er-
zsébetet, az iskola igazgatóját, beszélgessünk az iskolaszékrôl, mi
ez a testület, milyen feladatokat lát el, milyen munkát végez? 
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Közéleti szilánkok
Furcsa 

szavazások és
magyarázkodások

A közélet iránt érdeklôdôk a héten
elsôsorban a hetek óta prolongált ma-
gyar köztársasági elnökválasztás körüli
herce-hurcára figyeltek, már amennyi-
re a hômérséklet-csökkenések megen-
gedték. Nehéz lenne persze megbe-
csülni azok számát, akik szinkronban
voltak az eseményekkel. Mert a har-
madik államfôválasztás szinte napról
napra hozta a váratlan és meglepô for-
dulatokat, nyilatkozatokat és magya-
rázkodásokat.

Elôtte azonban az EU alkotmányá-
ról – Franciaországban és Hollandiá-
ban megtartott népszavazások, referen-
dumok eredményei borzolták úgy-
mond a hazai közéleti kedélyeket is.
Hiszen a két uniós alapító országban a
szavazók többsége elutasította az EU
alkotmányát. Így aztán Angliában nem
is tartanak referendumot – közölte a
brit régi-új miniszterelnöki kabinet.
Mellesleg fölösleges is volna, mert az
elôzetes közvélemény-kutatások adatai
szerint ott is az elutasítók lennének
többségben, ugyan úgy, mint Luxem-
burgban. Gyorsan kommentálták ill.
magyarázgatták itthon is ezeket a fur-
csa eredményeket, pedig sok kommen-
tár nem kell hozzá. Csak sajnos Barát
Etele és Eörsi úr kissé melléfogott. Az
igazság az általuk elmondottakkal
szemben az, hogy a franciáknak és a
hollandoknak is túl liberális ez az al-
kotmánytervezet… (Pedig ugye, a
Frankhon a liberalizmus ôshazája.) A
legaranyosabb viszont az volt, ahogy
Vastagh Pál MSZP-s honatya és jogtu-
dor reagált. Feltette ugyanis szó szerint
ezt a kérdést: „Vajon a népszavazás
minden esetben alkalmas-e arra, hogy
közvetítse a választók akaratát?” Hát ez
aztán tényleg zseniális Vastagh úr! De
miért nem tetszett ezt a kérdést tavaly
Mikulás napján feltenni? Mintha rémle-
ne az is, hogy tavaly úgy nyárelôn volt
egy másik referendum is kis hazánk-
ban…

A magyar államfôválasztás elôtti hé-
ten megdôlt az országos melegrekord a
fôvárosban és még több más helyen. A
választás napján, június 6-án pedig egy
balliberális vád dôlt meg. A Fidesz
döntötte meg egy ügyes taktikai lépés-
sel a „rekord-vádlókat”, akik szerint le-
hetnek olyan Fideszes képviselôk, aki-
ket megvásárolhat a balliberális tábor.
Az elsô fordulóban ugyanis a Fidesz a
voksolás elôtt egy rendkívüli frakció-
gyûlést hívott össze és nem szavazott. 

Az köztudomású volt, hogy az
SZDSZ-bôl csak Mécs Imre vette át és
adta le szavazólapját. Így aztán fehé-
ren-feketén kiderült, hogy honnan sza-
vaztak át a baloldal jelöltjére, Szili Ka-
talinra…

Ami persze nem tragédia, csak baj,
ha egyesek cinkelt lapokkal játsza-
nak…

Amikor ezeket a sorokat írom, a
második forduló (és valószínûleg a har-
madik) még hátra van. Az eredmény
kétséges, és csak annyi a bizonyos,
hogy szoros eredmény lesz. 

A „titkos“ szavazásról pedig sokáig
beszélni fognak az elemzôk...

- ács -
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Az ezt megelôzô két cikkben a
foglalkoztatáspolitika 15 lépését
mutattam be a Kedves Olvasók-
nak. Az elkövetkezôkben az
egészségügyi rendszer átrefor-
málását, megújítását célzó prog-
ramcsomaggal szeretném megis-
mertetni Önöket.

A javaslatok, amelyeket 21
pontban terjesztünk elô, két
nagy területet érintenek, és
összesen 7 csomagban fogal-
mazzák meg javaslatainkat.
Most az elsô három csomagot
szeretném bemutatni. Vannak
köztük olyan ügyek, amelyekkel
nem szabad várni, amelyeket
nagyon rövid idôn belül meg
kell oldanunk. Ezek az egészség-
ügy azon területei, amelyekkel
nap, mint nap szembenézünk: a
sürgôsségi betegellátás, és a köz-
ponti ügyeletek megszervezésé-
nek programjai.

Az elsô csomag célja, hogy 15
percen belül Magyarországon a
magyar települések, a magyar ut-
cák, a magyar lakások legalább
90 százalékában odaérjen a
mentô, a sürgôsségi betegellátás.
Ma Magyarországon a települé-
sek, lakások 75 százalékában
van arra reális esély, hogy 15
percen belül oda fog érni a men-
tô. Az 1. csomagban foglaltak
legfôképpen arra irányulnak,
hogy minden településen, min-
den emberhez odaérjen a sür-
gôsségi betegellátás. A másik na-
gyon fontos dolog, hogy a meg-
felelô és jó minôségû ellátást
kapja mindenki, hiszen a legna-
gyobb érték az élet, és az egész-
ség.

A második csomagban foglal-
tak szerint egy átfogó, nemzeti
rákellenes programot indítunk,
különös tekintettel az emlôrák
szûrés kiterjesztésére, és a férfiak
prosztatarák szûrésére. Ennek ér-
dekében kerülnek felújításra a
regionális és megyei onkológiai
centrumok berendezései.

A harmadik csomag a házior-

vosi és a járóbeteg szakrendelést
érinti, hiszen az emberek a csa-
ládi és a háziorvosi szolgáltatás
felé fordulnak a legnagyobb bi-
zalommal.

Ezek a lépések elindítják az
egészségügy nagy átalakítását
annak érdekében, hogy igazsá-
gosabb legyen, jobb legyen,
bennünket szolgáló legyen; de
ezek mellett igen sok munkát
adnak nekünk a következô évek-
re is.

1. csomag
Biztosítjuk, hogy az orvosi se-

gítség mindenhol 15 percen be-
lül megérkezzen.

1. Sürgôsségi osztályokat, köz-
ponti ügyeleteket létesítünk azo-
kon a területeken, ahol ezek az
intézmények hiányoznak. Új
sürgôsségi osztály létesül Gyôr-
ben, Zalaegerszegen, Miskolcon
és Szolnokon. Biztosítjuk, hogy
ezek alkalmassá váljanak gyer-
mekek ellátására, illetve külön
gyermeksürgôsségi osztályokat
hozunk létre.

2. Új helikopter bázisok létre-
hozásával az ország minden
pontja elérhetôvé válik a légi
mentés számára. Helikopter
leszállópályákat létesítünk a
nagy forgalmú traumatológiai és
kardiológiai osztállyal rendelke-
zô intézményekben. Még az
idén 3, a következô években 7
új mentôhelikoptert szerzünk be.

3. 40 darab új rohamkocsi és
80 darab mentôkocsi beszerzé-
sével, a mentôkocsik új, korsze-
rû mûszerekkel való ellátásával
még az idén jelentôsen javítjuk a
mentôszolgálat felszereltségét, új
mentôállomásokat építünk Ka-
zincbarcikán, Záhonyban, Nyír
egyházán, Túrkevén, Hajdúszo-
boszlón, Pétervásárán, Pápán,
Zalalövôn, Dunaföldváron és Er-
csiben. 

2. csomag
Programot indítunk annak ér-

dekében, hogy 10 év alatt 15
százalékkal csökkenjen a daga-
natos betegek száma

4. Még az idén Nemzeti Rák-
ellenes Programot indítunk. En-
nek érdekében szûrôbuszokkal,
szervezett utazással év végéig
65 %-ra növeljük az emlôszû-
résen résztvevôk arányát. A
méhnyakrák szûrés kiterjeszté-
sével, ingyenes szûrô szettek
biztosításával, személygépko-
csik rendszerbeállításával több
száz nô idô elôtti halálát aka-
dályozhatjuk meg. A férfiakat
fenyegetô rákbetegségek idô-
ben történô felismerése érdeké-
ben kísérleti jelleggel elindítjuk
a prosztatarák szûrést és kiter-
jesztjük a vastagbélrák szûrési
programot.

5. Felújítjuk és korszerûsítjük
a regionális és megyei onkológi-
ai centrumok sugárterápiás be-
rendezéseit. Megkezdjük a kö-
zép-dunántúli onkológiai köz-
pont építését.

6. Egy éven belül biztosítjuk,
hogy a daganatos betegeket min-
denhol az országban megfelelô-
en minôsített, a szakmai követel-
ményeknek mindenben megfele-
lô gyógyító intézményekben lás-
sák el.

Dr. Vadai Ágnes 
országgyûlési képviselô

A 100 lépés politikája
Az új politika, a hétköznapi részletek politikája

A Karcag Város Önkor-
mányzata és a Városi Csoko-
nai Könyvtár rendezésében a
Városi Csokonai Könyvtár ol-
vasótermében 2005. június 13-
án (hétfôn) 18 órakor könyv-
premier lesz, melyen Komlós
Lászlóné Földi Mária:  a z
„Utak és sorsok” mozaikjai cí-
mû könyvének bemutatására
kerül sor. A könyvet bemutat-
ja: dr. Fazekas Sándor polgár-
mester és Rideg István lektor.
Az érdeklôdôk a helyszínen
megvásárolhatják (1.000 Ft) a
kötetet és dedikáltathatják.

Rendezôk

A Gábor Áron Gimnázium,
Egészségügyi Szakközépiskola és
Kollégiumban ECDL vizsgát
tartunk június 16-án és 30-án. Je-
lentkezni az 59-311-248-as telefon-
számon lehet.

Kedves STAR WARS
Rajongók!

A 2005. május 19-ei budapesti
bemutató után 2005. június 27-én
(hétfôn) és június 28-án (kedden)
vetítjük a Déryné Mûvelôdési és If-
júsági Központban (Karcag, Dózsa
Gy. u. 5-7.) a STAR WARS III. rész
- A Sith-ek bosszúja(Revenge of the
Sith) címû filmet. 

Jegyek válthatók a mozipénz-
tárban kedden, pénteken és szom-
baton 18-19.30 óráig.

Sorstársak!
A Mozgássérültek Karcagi

Csoportja 2005. június 24-én
(pénteken) 15 órakor tartja
csoportgyûlését, melyre minden
tagot szeretettel meghív és vár.
Gyûlés helye: Karcag, Rákóczi
út 3. A gyûlést birkagulyás est-
ebéddel zárjuk. Részvételi díj:
500 Ft/fô. Jelentkezés és befize-
tés: minden csütörtökön (ügye-
leten) 9-11 óra között. 

A szervezés érdekében mielôb-
bi jelentkezést kérünk.

Szekeres György
csoportvezetô

A Kiskulcsosi Általános Iskola
igazgatója pályázatot hirdet iskolatit-
kári álláshely betöltésére. 
Képesítési feltétel: középfokú vég-
zettség. 
Követelmények: 
- gép- és gyorsírás,
- adminisztrációs munkakörben

szerzett szakmai gyakorlat, 
- teljes körû számítástechnikai is-

meret, 
- pályázatírásban való jártasság. 

A pályázatokat az iskola igazga-
tójához kérjük benyújtani, 2005. jú-
nius 15-ig (Kiskulcsosi Általános Is-
kola Karcag, Kisújszállási út 112.
Tel : 503-126). 

Munkába állás idôpontja: 2005.
augusztus 01. 

Ecsedi Irén
igazgató
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Szeretettel várjuk 
a Történelem Fô utca rendezvényre 

Karcagon, 2005. június 10-én pénteken, 17.00 órakor 
a Városi Sportcsarnokban.

Mûsorvezetô: Ókovács Szilveszter

Házigazda: Varga Mihály országgyûlési képviselô

Meghívott vendégünk: 
Mikola István volt egészségügyi miniszter

Fellépô mûvészek: 
Beregszászi Olga
Sasvári Sándor
Maczkó Mária

Ferenczy Csongor
Vikidál Gyula

A Sajtóklub képviseletében: Bencsik András,
Szentmihályi Szabó Péter

A karcagi  Varró István
Szakiskola, Szakközépis-
kola és Kollégium 
rendszergazdai és óraadói
munkakörben fôiskolai
végzettségû informatikust
kíván alkalmazni. 
Az állás 2005. szeptember
1-tôl tölthetô be. 
Érdeklôdni lehet: 
Karcag,  Varró u.  8 .
Tel./fax: 06-59-312-202. 
E-mail: sulivarroi-
karcag.sulinet.hu.

Petrov István
igazgató
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Parlamenti Napló

Sólyom László a köztársasági elnök
A hét legfontosabb parlamenti

eseménye a köztársasági elnök
megválasztása volt. Hétfôn a
parlamentbe lépve már tapintani
lehetett a feszültséget. Újságírók,
fotósok, kamerával futkosó ope-
ratôrök lepték el a folyosókat.
Ezúttal a napirend elôtti felszólá-
sok is laposabbra sikerültek, a
kormányfô pedig elhagyta a las-
san szokásos hétfôi beszédét. A
választás szabályai szerint az el-
sô és második szavazási forduló-
ban az összes képviselô kéthar-
madának szavazatát (258 vok-
sot) kellett megkapnia valame-
lyik jelöltnek. Az elsô szavazási
fordulóra hétfôn délután 3 óra-
kor került sor.

Ennek az elsô szavazási kör-
nek a meglepetése talán az lett,
hogy a Fidesz képviselôi nem
vettek részt a szavazásban.
(Azért írhatom ezt, mert az
SZDSZ szavazástól való távol-
maradása már a múlt héten kide-
rült, így nem volt váratlan.) Áder
János frakcióvezetô ezt azzal in-
dokolta, hogy a Fidesz a politi-
kai háttéralkukról szóló pletykák
miatt ki akarta ugrasztani a nyu-
lat a bokorból, és ez sikerült is.
Kiderült ugyanis, hogy vannak
átszavazók, akik ígéretükkel
szemben másra szavaznak. Szili
Katalin az elsô fordulóban 183
szavazatot kapott, ami azt mu-
tatta, hogy vagy a jelenlegi MDF
frakcióból, vagy a volt MDF-
frakciótagok közül – akiket je-
lenleg a függetlenek között tarta-
nak nyilván -, három képviselô
másként szavazott. Ezért is kez-
deményezett Áder az eredmény-
telen elsô forduló után az MDF-
el és a Nemzeti Fórum képvise-

lôcsoportjával kedd reggelre
megbeszélést. Erre viszont csak
a Nemzeti Fórum képviselôje
jött el, az MDF-tôl senki.

Kedden tehát újra szavazni
kellett. 10 órakor került sor a
második fordulóra. A szavazás
eredményeként Szili 178, Só-
lyom 185 szavazatot kapott. (Ér-
dekes volt, hogy a hétfôi ered-
ményhez képest öten cserben-
hagyták a házelnököt.) Sólyom
Lászlónak tehát hét szavazatnyi
elônye lett. Mivel nem lett ered-
ményes a szavazás, csak érvé-
nyes, következett a harmadik
forduló. Ebben a fordulóban az
egyszerû többség dönt, azaz, aki
több voksot kap, az lesz a köz-
társasági elnök. Nos, izgalmak-
ból nem volt hiány, a parlamenti
frakciók bôszen üzengettek egy-
másnak. Gyurcsány miniszterel-
nök újra megpróbálta az SZDSZ-
t szavazásra bírni, hiába. A Fi-
desz az MDF-frakciót vádolta
azzal, hogy három ember átsza-
vazni készül az MSZP jelöltjére.
Dávid Ibolya, aki a délelôtt fo-
lyamán rosszul lett, ezúttal is cá-
folt. Az utolsó forduló szavazása
egy órás késéssel kezdôdött, mi-
vel a Házbizottság ülését soron
kívül összehívták. Az MSZP azt
kifogásolta, hogy néhány függet-
len képviselô megmutatta az új-
ságíróknak a szavazólapját, ez-
zel is igazolva kire szavaz. Ez
néhány képviselô szerint sértette
a választások tisztaságát. Arra,
hogy ezzel hogyan is sérül a vá-
lasztás, nem érkezett válasz.

Az utolsó szavazás elôtt még
mindegyik parlamenti frakció
összeült, majd a tanácskozások
után pontosan 14 órakor meg-

kezdôdött a szavazás. Izgatott
latolgatások kezdôdtek arról, ki
lesz a befutó. Utólag már nehe-
zen érthetô módon, a legtöbben
ekkor még Szili Katalin gyôzel-
mét jósolták. A kalkulációk
ugyanis azt mondták: 178 MSZP
képviselô, 1 független (Balogh
Gyula), 2-3 SZDSZ-es, valamint
3 MDF képviselô Szilire adott
szavazatával szemben Sólyom
csak 169 Fidesz, 5 MDF, 9 füg-
getlen képviselô szavazatára
számíthat. Vagyis a becslések
szerint Szili 185, Sólyom 183
voksra készülhetett. A végered-
mény váratlanul ennek fordított-
ja lett: Szili 182, Sólyom 185 tá-
mogató szavazatot kapott, azaz
Sólyom hárommal többet. Mind
a 386 képviselô átvette a szava-
zólapot, de 17 SZDSZ-es egybôl
vissza is adta. (3 SZDSZ-es
nem.) Egy szavazat érvénytelen
volt, egy pedig eltûnt, valószínû,
hogy gazdája eltette emlékbe.

A beiktatási ünnepség után
Sólyom László arról beszélt,
hogy a köztársasági elnöknek
Magyarország ünnepi arcának
kell lennie, amilyen szeretne
lenni az ország. Kitért arra is:
mint államfô a határon belüli és
túli ügyekre is oda tudja majd
irányítani a politika figyelmét.
Szavainak számomra az is külön
jelentôséget adott, hogy délelôtt
még a parlamentben tettünk rö-
vid sétát Fazekas Róberttel,
Bácskossuthfalva – korábbi ne-
vén Ómoravica -, Karcag vajda-
sági testvértelepülésének polgár-
mesterével, közös teendôinkrôl
beszélgetve.

Varga Mihály

Felhívás
Felhívjuk a Tisztelt

Lakosság figyelmét,
hogy a részarány földki-
adás során keletkezett
osztatlan közös tulaj-
don megszüntetésének
részletes szabályairól
szóló 63/2005. (IV.8.)
Korm. rendelet alapján
2005. június 15-ig nyújt-
ható be elsôbbségi jo-
gosultságra vonatkozó
nyilatkozat a földhivata-
lokhoz. A legfontosabb
tudnivalókról szóló tájé-
koztatás megtekinthetô
a Földhivatal és a Vá-
rosháza hirdetôtábláján.
Személyesen a Földhi-
vatalnál ügyfélfogadási
idôben érdeklôdhetnek.

Törökszentmiklósi 
Körzeti Földhivatal

Karcagi  Kirendeltsége 

Felhívás
Tisztelt Fogyasztók!

Ezúton kérjük azon fogyasztóinkat, akik
szennyvízrákötéssel rendelkeznek,
hogy ennek tényét szíveskedjenek – a
késôbbi problémák elkerülése
érdekében – bejelenteni és a szükséges
szerzôdést megkötni ügyfélszolgálatun-
kon:

Kisújszállási út 24. 

hétfô-csütörtök: 7-16 óra között, 

péntek: 7-13 óra között.

Nagykun Víz- és Csatornamû Kft.

Térségünkért Egyesület
Gondolkodók a környezetért és az egészségért
és a Déryné Mûvelôdési és Ifjúsági Központ
2005. június 20-án hétfôn 17 óra 30 perckor

a Déryné Mûvelôdési és Ifjúsági Központban

Fórumot tart
Téma:

Városfejlesztési tervek és elképzelések
2013-ig Karcagon

Elôadó:
Dr. Fazekas Sándor polgármester

Minden érdeklôdôt szeretettel várunk!
Térségünkért Egyesület vezetôsége

Kedves olvasók!
A Karcagi Hírmondóban megjelent május 27-i cikkemben,

amelyben a foglalkoztatáspolitika elsô 7 lépését mutattam be, fél-
reérthetôen fogalmaztam. A mezôgazdasági szezonálisan jelentke-
zô idénymunkák esetében az alkalmi kék könyvvel való munka-
vállalás (külföldi munkavállalók esetén) lehetôsége havi 15 nap-
ról összesen 60 napra módosul.

Nagy örömömre szolgál, hogy a kedves olvasók megírják véle-
ményüket a megjelent írásaimmal kapcsolatban, hiszen ez azt je-
lenti, hogy hétrôl-hétre érdeklôdéssel olvassák a cikkeimet. Véle-
ményük fontos nekem, ezért kérem Önöket, hogy ne habozzanak
megírni azt.

Dr. Vadai Ágnes
országgyûlési képviselô 
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- Hány versenyzô lesz az idén?
- Elôzetes regisztrációnk nincs,

mert mindig a helyszínen szok-
tunk pontosítani. Elöljáróban
azonban annyit mégis elmond-
hatok, hogy több nevezô lesz,
mint tavaly. Helybôl is sokkal
több az érdeklôdô, mint eddig –
családok, rokonság mozdul meg
egy-egy fôzésre, de baráti társa-
ságok, cégek is kipakolnak ilyen-
kor.

- Honnan érkeznek még ver-
senyzôk?

- A Nagykunság és vidékének
csaknem minden települése, de
Egerbôl, Békéscsabáról, a Du-
nántúlról és a fôvárosból is jelez-
ték az érkezésüket.

- Mivel a rendezôk között ott
vannak az iparmûvészek, illetve
a Magyar Nóta és Dal Alapít-
vány tagjai is, feltételezem a ver-
senyt egész napos kulturális mû-
sor fûszerezi.

- Természetesen a fôzés mellett
lesz még népi iparmûvészeti kira-
kodóvásár, kézmûves mesterségek
bemutatója. A mûsorból: június
25-én 09:15-tôl a Karcagi Ifjúsági
Fúvószenekar ad koncertet, ezt
követi 10 órakor az ünnepélyes
megnyitó. Délelôtt kerül sor Ló-
ránt Kriszta, Szabó Erika és R.
Kárpáti Péter televíziós színmû-
vészek gyermekmûsorára, ôket a
Debreceni Népi Együttes követi a
színpadon. A verseny idei dísz-

vendége Kunmadaras, a madara-
si Ôszirózsa népdalkör ad félórás
mûsort, majd karcagi gyerekek
adomákkal szórakoztatják a
közönséget. Minden bizonnyal
nagy sikere lesz a vásári komédi-
ának a Szeredás Népzenei Együt-
tessel. 13:30-kor a Dalma Dance
Club részvételével divatbemuta-
tóra és modern táncok bemutató-
jára kerül sor. 14 órakor a ver-
senyt kísérô mûsorok között új-
donságként nézhetjük meg a Jó-
zsef Attila utcán a motoros-ak-
robata (streetfighter) showt Erdôs
Csaba, az ország egyik legjobb
kaszkadôre fôszereplésével. A ter-
vek szerint 17:40-tôl kezdôdik a
Nótamûsor Kovács Marika,
Márkus Ica, Karcagi Nagy Zol-
tán és Kolostyák Gyula közre-
mûködésével. Kísér a Honvéd
Együttes zenekara, prímás Szalai
Antal. Az utcabálhoz a Gesaral
együttes biztosítja a zenét, sztár-
vendégünk Zsédenyi Adrienn, a
mûsorvezetô Békési Attila man-
dolinmûvész. A program június
26-án 1 órakor ér véget. A hely-
színen a nap folyamán természe-
tesen a szórakoztató programok
mellett büfé, légvár, pónilovaglás,
sétakocsikázás, birkanyírás vár-
ja a vendégeket, azaz gyerekek,
felnôttek egyaránt megtalálják a
kikapcsolódási, szórakozási le-
hetôséget. Mindenkit szeretettel
várunk.

Elek György

Folytatás az 1. oldalról

VII. Karcagi Birkafôzô Verseny
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Június 6-án a Csokonai
Könyvtárban a Barbaricum
Könyvmûhellyel közösen gaz-
dag és méltó könyvheti rendez-
vényre került sor. Az elsô részben
Körmendi Lajosra emlékeztek a
szép számban megjelentek az író
születésnapján. Elôször Rideg
István tanár méltatta Körmendi
Lajos életútját és mûveit, majd a
Gábor Áron Gimnázium tanuló-
inak elôadásában válogatás
hangzott el Körmendi Lajos mû-
veibôl. A szereplô tanulók: Csen-
des Lilla, Laczi Viktória, Törô-
csik István, Pallagi Nikoletta és
Ács Marianna átéléssel tolmá-
csolták a szemelvényeket. Felké-
szítô tanáraik voltak: Tokajiné
Szabó Ildikó (aki összefûzte a
mûveket), Kozák Emília és Füle-
ki Gábor magyartanárok. A
gondosan kiválasztott versek,
novellák és könyvrészletek után
(pl. a Kurgán, a Telefax a Meg-
váltóhoz és A táltos kincse címû
mûvekbôl), maga az író is megje-
lent azon a videofelvételen, ame-
lyet a Duna Televízió készített
vele utolsó könyvének bemuta-
tásakor.

A második irodalmi program-
ban Pálfy Margit elôadómûvész
Márai Sándorról készült össze-
állítása hangzott el. Ezzel az
önálló esttel már bejárta a vilá-
got a mûvésznô, s hatalmas si-
kert aratott a magyarlakta te-
rületeken Amerikától Ausztráliá-
ig. A gondolati líra nagy erejû
hatása most sem maradt el.

Az irodalmi elôadások után a
Kunhalom Polgári Kör tagjai
közgyûlést tartottak, amelyen
megalapították a Körmendi La-
jos-emlékdíjat, amelyet évente
egy alkalommal (a ballagáson
vagy az évzárón) a Gábor Áron
Gimnázium egy arra érdemes di-
ákjának adnak át. A jutalma-
zott – a gimnázium tantestületé-
nek döntése alapján – olyan ta-

nuló lesz, aki tehetségével, elô-
adói vagy alkotótevékenységé-
vel kitûnik. Az indoklás szerint
Körmendi Lajos tíz éven át szer-
vezte és irányította a kör ki-
emelkedô és hetente rendszeresen
megtartott programjait, a Gá-
bor Áron Gimnázium tanára-
ként – többek között – színját-
szó kört és mûfordító mûhelyt
vezetett, s az ô javaslatára ala-
pították az iskola ma is adomá-
nyozható díjainak nagy részét.
A Kunhalom Polgári Kör így is
meg szeretné ôrizni az író emlé-
két, s a felnövekvô nemzedéknek
továbbadni szellemi örökségét.

A Kunhalom Polgári Kör ve-
zetôségének kiegészítésére is sor
került ez alkalommal. A kör el-
nöke, dr. Varga Gyöngyi, titká-
ra és gazdasági felelôse, Dobos
István mellé a kör társelnökének
Papp Lászlónét, alelnökének
Soós Gézánét választották. Az
ellenôrzô bizottság két tagja: dr.
Bartha Júlia és Porok Lászlóné
mellett a harmadik tag Füleki
Gábor tanár lett, aki az össze-
foglaló cikkek megírásában is
szívesen közremûködik.

A Kunhalom Polgári Kör há-
rom tiszteletbeli taggal bôvült:
Körmendi Lajosné – Körmendi
Lajos özvegye, dr. Daruka Ist-
ván tudományos kutató és Csí-
kos Sándor színmûvész szemé-
lyében. A kör eddigi vezetôségi
tagjai, újonnan megválasztott
tisztségviselôi és tiszteletbeli tag-
jai eddig is sokat tettek az emlé-
kezetes programok megvalósítá-
sáért, s remélhetôen a jövôben is
érdekes elôadásokat és beszélge-
téseket kínálnak majd az érdek-
lôdô karcagi polgároknak.

Most nyári szünet követke-
zik, amelyre kellemes pihenést kí-
ván minden szimpatizánsának
a Kunhalom Polgári Kör!

Dr. Varga Gyöngyi
elnök

Kunhalom Polgári Kör

Irodalmi megemlékezés
és közgyûlés

Utazás a Musical és 
a Könnyûzene világába

Június 4-én a Déryné Mûvelôdési és Ifjúsági Központ hangver-
senytermében elsô alkalommal került megrendezésre a Musical és
könnyûzenei est. Egy csodálatos elôadást hallhattunk, ahol so-
kak számára ismert és kedvelt dallamok csendültek fel. Az est elsô
felében Karcag Város Vegyeskara lépett színpadra, Kerekes Ágnes
vezényletével. Sok szép kórusmûvet hallhattunk elôadásukban.
Mûsorukat Dusik István zongorakísérete tette még színesebbé. Az
est folyamán elhangzott gyermekvers, próza, valamint részleteket
hallhattunk Mozart operáiból, Kálmán Imre operettjeibôl. Zon-
gorán kísért Zbiskó Zoltánné. Az est második felében a musical
blokk következett. Gyönyörû dallamok csendültek fel, remek szó-
listák elôadásában a Padlás, Valahol Európában, Honfoglalás
stb. musicalekbôl. A tartalmas, szép elôadást a zeneiskola ének-
tanszakának, valamint felkészítô tanáruknak, Sáray Máriának
köszönhetjük. Aki részt vett ezen az estén, az valószínûleg egye-
tért velem abban, hogy egy fergeteges és tartalmas elôadásban
volt részünk. Remélem, hogy a továbbiakban még sok ilyen, vagy
ehhez hasonló remekbeszabott elôadásban lehet része a zenét ked-
velô, szeretô közönségnek.

Dr. Debreczeniné Géczi Anikó

ben, Laczik Dénesné,  Boruzsné
Rózsa Ibolya,  Pintér Lászlóné,
Halászné Virág Mária, Kiss Fe-
rencné, Bíró Lászlóné, Antalóc-
ziné Balogh Ágnes, Nagy Lajos-
né és Nagy Andrea Szandra 8.
osztályos tanuló a diákönkor-
mányzatból. Évek óta figyelhet-
jük, hogy az iskolaszék milyen
remekül dolgozik. Elmondha-
tom, hogy az iskolaszék, a neve-
lôtestület, az iskolavezetés na-
gyon jól együtt tud mûködni.
Három fôs delegációkat említet-
tem, de több nevet soroltam fel.
Ez azért van, mert a szülôkben
sokszor akkor is megmarad a
kötôdés ez irányban, amikor a
gyerekük már elballagott. Úgy-
hogy az iskolaszéknek olyan
tagjai is vannak, akiknek a
gyermekük már nem ide jár, de
ôk manapság is tevékenyen dol-
goznak, és részt vesznek a mun-
kában. 

- Milyen segítséget jelent az in-
tézményben a jól mûködô isko-
laszék?

- A mi esetünkben érdemes feli-
dézni milyen célokat és feladato-
kat fogalmaztak meg az
SZMSZ-ben. Szerepel például a
magas szintû nyelvoktatás lehe-
tôségének megteremtése minden
tanuló részére. Nos, az iskola-
székünk nem csak az intézmény
elvi támogatásában segíti az in-
tézményt, hanem tevôlegesen a
pénzösszegek elôteremtésével,
munkával is. Egy-egy nagyobb
feladat, beruházás megvalósítá-

sában meghatározó Karcag Vá-
ros Önkormányzata, mint fenn-
tartó, amely pályázati eszkö-
zökkel segíti és biztosítja a
pénzt, ha az iskolában például
valamilyen szaktanterem kiala-
kítására kerül sor. Viszont min-
dig jól jön egy kis egyéb segítség
is, és az iskolaszék ilyenkor min-
den alkalmat megragad arra,
hogy segítse az iskolát és kiegé-
szítse a lehetôségeket. Ezek elôte-
remtésére szervezték meg (elôször
évente, újabban kétévente) a Ko-
váts Bálokat, amelyek teljes be-
vételét mindig az iskola javára
fordították. Az évek során, ha
az önkormányzat által biztosí-
tott pénz felhasználásával vala-
milyen nagyobb fejlesztéshez
vagy felújításhoz, szaktanterem
kialakításhoz fogtunk, az isko-
laszék mindig a segítségünkre si-
etett. Így volt ez pl. a nyelvi la-
bor kialakításánál. De manap-
ság is, ha valami fennakadás
van, mondjuk a számítástechni-
ka szaktanteremben elavulnak,
meghibásodnak a gépek, akkor
azt gyakran az iskolaszék pén-
zébôl újítjuk fel, vagy pótoljuk.

Az iskolaszék tehát a szülôket
és a gyerekeket egyaránt aktivi-
zálni tudja?

Úgy érezem, nagyon nagy do-
log ahogyan a szülôket és a gye-
rekeket mozgósítani tudják egy-
egy cél mellé. Ha ilyen akció
van, mindig a gyerekek bevoná-
sával indul a rendezés. Gyûjtöt-
ték a mûanyag flakonokat,
amit a szülôk vittek el a Jééé-be
és mint kiderült, a gyerekek szép

kis összeget gyûjtöttek össze. A
pénzt mindig a tanulók egyetér-
tésével költötték el: pinpong-
asztalt, számítástechnikai esz-
közöket, több osztályterembe te-
levíziót, videót, DVD-lejátszót
vásároltak, vagy felújították a
kosárlabda-palánkokat, a kézi-
labda kapukat. Az alsó tago-
zatba a tanító nénik támogatá-
sával és segítségével kis padokat
csináltattak az udvarra. Az is-
kolaszék jóvoltából újult meg a
hangosító berendezés. Egy anyu-
ka javaslatára függönyöket vá-
sároltak, szorgalmazták a me-
szelést és aktívan részt vettek a
munkában is, de más esetben, pl.
fénymásoló berendezéssel lepték
meg az alsó tagozatot. Legutóbb
egy hétvégi szülô-diák megmoz-
duláson két napig festették az
udvari virágládákat, padokat.
Ez az odafigyelés az iskolára,
aminek még számtalan példáját
sorolhatnám. Azt hiszem csak
elismeréssel beszélhetünk az isko-
laszék tevékenységérôl. Segítsé-
güket ezúton szeretném még egy-
szer megköszönni.

Hogy e kép kerek legyen, meg-
kerestem az iskolaszékbôl Nagy
Andrea Szandrát, a diákok
képviselôjét és dr. Kovács Lász-
lót, az elnököt. Készséggel álltak
rendelkezésemre, de jelen írás ter-
jedelmében már nem bôvíthetô,
úgyhogy a velük készült interjú-
kat most kihagyom – majd leg-
közelebb, egy újabb akció után
megismételjük. Ahogy az iskola-
szék energiáit elnézem, talán nem
is soká.

A Kátai Gábor Kórház Gyer-
mekosztálya ismét fogadta a
jótékony motorosokat. A bu-
dapesti North Side MC tobor-
zására több mint 120 tekintélyt
követelô motor dübörgött át
Karcag utcáin május 28-án. 

Miért jöttek el újra, hiszen
már 2004-ben is támogatták a
„Gyermeképség” Alapítványt
mintegy 280.000 Ft értékben?!
Azért, mert komolyan vették
azt, amit akkor ígértek. Neve-
zetesen azt, hogy a több csator-
nás betegôrzô monitor árát
gyûjtik össze nekünk. Azért,

mert ôk birtokosai az olyan
hagyományos emberi erények-
nek, mint a rászorulók segítése,
figyelem és tisztelet embertársa-
ink iránt, gondoskodó szeretet.
Azért, mert a marcona külsô ér-
zô emberi lelkeket rejt. Fegyel-
mezett vonulásuk, bajtársias-
ságuk, hatékony jótékonysá-
guk példaértékû lehet mindenki
számára. Az összegyûlt 955.000
Ft felét ÔK adták össze. Hoz-
tak még több száz játékado-
mányt, mellyel az esendô, véd-
telen beteg gyermekek arcára
varázsolnak mosolyt. A mi éle-

tünk, munkánk folyamatos ki-
hívás, mellyel igyekszünk szem-
benézni, igyekszünk helytállni.
Küzdelem, verseny az idôvel.
Veszélyes a hivatásunk, de tud-
juk „ha egy embert megmentesz,
egy világot mentesz meg”. Kö-
szönjük, hogy a motorosok és
a Toy Run-hoz csatlakozó tá-
mogatók (magánszemélyek,
szervezetek, cégek) segítettek
megmenteni ezt a világot.

Dr. Aradi Erzsébet
osztályvezetô fôorvos

„Gyermeképség” Alapítvány
Kuratórium elnöke

Köszönetünket fejezzük ki az alábbi szemé-
lyeknek, cégeknek a jótékonysági rendez-
vény sikeres lebonyolításában nyújtott se-
gítségért:

Antal Sándor vállalkozó, AUTO Karcag Bt., Bala István
vállalkozó, Berek Patika, BF Security Bt.: Balogh András úr
és munkatársai, Csordás László vállalkozó és családja,
Déryné Mûvelôdési és Ifjúsági Központ: Türke Jánosné
igazgatónô és munkatársai, Dr. Fazekas Sándor polgár-
mester úr, Dobos László alpolgármester úr, Dr. Mándoki Ist-
ván közjegyô, Erdei Termék Feldolgozó Üzem Miskolc, Es-
sen Kft., EURO Kft., Família ’97 Kft., Fátyolüveg Kft.,
FOLPPRINT Kft., FUNERÁTOR Kft., Globál Kft., Horváth és
Társa Tervezô Bt., KAISER Sörözô, Karcag Televízió: Pen-
gô Ferenc és Makai Csaba urak, Karcag Város Önkormány-
zata, Karcag Városi Önkormányzat Városgondnoksága:
Zsolnai Lajos igazgató úr és munkatársai, Karcagi Ferrro-

metál Kft., KEREKES Bt., Kunmadaras és Térsége Vállalko-
zásfejlesztési Kht., KVG Kft., Labonc Kft., Mészáros Bt.
Lord zenekar, Mészáros Zsolt vállalkozó, MOTOR PARTS
Kft., Budapest,  Nagy István vállalkozó, Nagykun Víz- és
Csatornamû Kft: Péter Dániel igazgató úr és munkatársai,
NORTH SIDE Motoros Klub tagjai, NÉPSZER Kft., Nem-
csak Berry zenekar,  OLAJ- SYNT Kft. Budapest, Papp Zol-
tán vállalkozó, PARTNER Tüzép, Polgárôrség: Rigó Zoltán
úr és a polgárôrség tagjai, Quattro Kft., Piros Mercédesz
vállalkozó,  Polgármesteri Hivatal, Quattro Kft., Rédei Jó-
zsef vállalkozó Tiszafüred, Rinocerosz Grafikai Stúdió: T.
Szabó Pál úr és munkatársai, Sántha László,  SMOKE
amatôr zenekar, Szilágyiné és Társa Bt., Székely Viktor vál-
lalkozó, SZIMMETRIA Kft., TETRA PEN Bt., Varga Mihály
országgyûlési képviselô,  Városi Gyógyvízû Strandfürdô és
Kemping: Sarkadi Imréné igazgatónô és munkatársai. 

Gyermeképség Alapítvány 

Újra itt volt a nagy csapat

Folytatás az 1. oldalról

Egy jól mûködô iskolaszék
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Hozzávalók 4 fô részére:
-  1,25 kg burgonya,
-  30 dkg zöldpaprika,
-  30 dkg paradicsom,
-  8 szelet sertéstarja,
-  2,5 dl tejföl,
-  2 ek. olaj,
-  1 fej vöröshagyma,
-  só, bors, színes paprika ízlés

szerint.
A burgonyát megtisztítjuk,

karikákra szeljük és az olajo-
zott tepsiben szétterítjük, meg-
sózzuk. Tetejét megszórjuk sze-
letekre vágott zöldpaprikával,
paradicsommal és vöröshagy-
mával, végül rárakjuk a meg-
sózott hússzeleteket. Sütôben
lassú tûznél kb. egy óra
hosszat sütjük, közben megfor-

dítjuk a hússzeleteket, hogy
alul-fölül megpiruljanak. Ha a
burgonya és a hús puhára
sült, ráöntjük a paprikás tej-
fölt és a sütôbe visszatéve még
egyszer átsütjük. Fejes salátát
adok hozzá.

Rácz Lajos

A mesterszakács ajánlata
Rácos hús

Az országban egyedüli módon a
Jász-Nagykun-Szolnok megye terü-
letén élô tanköteles korú gyermeke-
ket érintô szûrôprogram indul az
ÁNTSZ Megyei Intézet koordinálá-
sával. Városunk óvodáiban - az
elôzetes tájékoztatástól eltérôen né-
mi csúszással -  június 6-tól indul a
coeliakia (lisztérzékenység) szûrése a
tanköteles korba lépô gyermekek
körében.

Az Uniós támogatással zajló
vizsgálatsorozat célja a lisztérzé-
kenység kiszûrése, melyhez a gyors-
teszteket nemzetközi együttmûkö-
dés keretében Finnország térítésmen-
tesen bocsátja rendelkezésünkre.

A coeliakia életre szóló intoleran-
cia a kalászos gabonafélék glutén fe-
hérjéivel szemben, melyek az érintet-
teknél autoimmun mechanizmus be-
indításával okoznak betegséget. A
betegség csak ott fordul elô, ahol az
emberek glutén tartalmú ételeket, ke-
nyeret, süteményeket fogyasztanak,
fôként Európában, Észak-Ameriká-
ban és Ausztráliában. Európában a
lakosság mintegy 1 %-a érintett. 

A coeliakia legjellemzôbb tüneteit
már az ókorban is ismerték, Aretai-
os, aki korának neves orvosa volt,
pontosan leírta a betegség tüneteit.
Tôle származik a coeliakia kifejezés,
ami a „koilia” (has) görög szóból
ered. A döntô felfedezést 1950-ben a
holland gyermekorvos Van Dicke
tette, aki észre vette, hogy a beteg-
ség kiváltásért a gluténnek, népies
nevén a sikérnek egy speciális fehér-
jéje a gliadin a felelôs. Ez a kalá-
szos gabonanövényekben (búza, ár-
pa, rozs, zab) található. Ugyaneb-
ben az évben J.W. Paulley ismertet-
te, hogy a tüneteket elsôsorban a

vékonybél nyálkahártyájának ká-
rosodása okozza. A gliadin károsí-
tó hatását a vékonybél- nyálka-
hártyáján fejti ki azzal, hogy a ke-
letkezô toxikus anyag teljesen, vagy
részben lepusztítja a nyálkahártya
felszíni sejtjeit, így csökkenti a táp-
anyagok, vitaminok és ásványi
anyagok felszívódását. A tünetek
nagyon változatos formában je-
lentkezhetnek. 

Magyarországon a betegség elô-
fordulása gyakoribb a felnôttek,
mint a gyerekek körében, de 40 évvel
ezelôtt még fordított volt a helyzet.
A lisztérzékenység gyermekbetegség-
nek számított. A lisztérzékenységgel
foglalkozó szakorvosok feltételezik,
hogy a csecsemô és kisdedkori meg-
jelenés gyakoriságának csökkenése,
annak tulajdonítható, hogy egyre
késôbbre tolódik a glutén tartalmú
ételek bevezetése a csecsemôtáplálás-
ban. Ezt támasztja alá a WHO
(Egészségügyi Világszervezet) aján-
lása is, amely szerint féléves korig a
kizárólagos szoptatás az irányadó
a csecsemôtáplálásban. A betegség
okait a tudomány mai állása sze-
rint csak feltevésekkel tudják alátá-
masztani, elképzelések szerint a be-
tegség kialakulását genetikai
tényezôk nagymértékben okozhat-
ják. A betegség korai felismerésével
számos komoly késôbbi szövôd-
mény – pajzsmirigybetegség, cukor-
betegség, csontritkulás, májbetegség,
idegrendszeri betegség, egyes rosszin-
dulatú daganat - megelôzhetô. 

A szûrôvizsgálatot a védônôk
végzik el az óvodákban gyorsteszt
alkalmazásával, természetesen szü-
lôi írásos hozzájárulást követôen.
A vizsgálat egy cukorszint mérésé-

hez hasonló, apró, egyszer haszná-
latos eszközzel történik. Egyetlen
egy csepp vér elegendô a gyorsteszt-
hez, így a mintavétel gyakorlatilag
fájdalommentes. Pozitív eredmény
esetén a háziorvos irányítja a gyer-
meket gastroenterologus szakorvos-
hoz. A levett vérmintákból utólag a
budapesti szaklaboratóriumban is
elvégzik a coeliakia antitest-megha-
tározásokat, és értesítést küldenek
a szülôknek kóros eredmény esetén. 

JNK-Szolnok megyében jól szer-
vezett lisztérzékeny betegegyesület
van, az újonnan kiszûrt betegek el-
látása magas színvonalon biztosí-
tott, ezért is esett a választás me-
gyénkre. A gyorsteszt BiocardTM
Celiac Diease néven kerül kereske-
delmi forgalomba, így bárki számá-
ra hozzáférhetô. 

A lisztérzékenység kezelése nem a
klasszikus gyógyszeres terápia, ha-
nem az egész életre szóló tudatosan
betartott gluténmentes diétából áll.
A lisztérzékeny felnôtt vagy gyer-
mek számára a gluténmentes táp-
lálkozás teljes szemlélet és életmód-
beli váltást jelent, nemcsak saját
maga, hanem családja, valamint
környezete számára is. 

A témával kapcsolatban felvilá-
gosítás kérhetô a Védônôi Szolgá-
latnál (Tel.: 06/59/311-056 27-es mel-
lék), illetve az ÁNTSZ Karcagi Vá-
rosi Intézeténél (Tel.: 06/59/503-482)
és az óvodákban. Pótszûrésre vár-
hatóan június 14.-én (kedden) és 15.-
én (szerdán) 900-1100 óra között, a
Háziorvosi Intézmény I. emeletén a
23-as számú helyiségben, az Iskola-
orvosi Rendelôben  kerül sor. 

ÁNTSZ Karcagi Városi Intézete 
Karcag, Városudvar 2. 

Akik a Szolnok Megyei Népla-
pot olvasták, vagy szombaton
a fürdôben voltak, azok tud-
ják, látták azt a 300 fôs talál-
kozót, melyet szerveztünk. A
vendégeink – résztvevôk – igen
jól érezték magukat, melyet ki
is fejtettek, megköszönve a szí-
vélyes fogadtatást, a kitûnô
szervezést és ellátást, elvitték jó
hírünket, illetve öregbítették a
városunk jó hírét. 

Tudomásunkra jutott Dr.
Nagy Mihály fôorvos úr elô-
adásából,  milyen gyógyító
kinccsel és lehetôségekkel ren-
delkezünk városunkban. A Vá-
rosi Önkormányzat tevékeny-
ségének köszönhetôen heteken
belül beindulnak a balneológiai
kezelések, melyrôl még mi Kar-
cagiak sem tudunk eleget. Dr.
Németh Pál Mezôtúr Önkor-
mányzatának jegyzôje szólt
városuk mozgássérültjeinek
helyzetérôl, támogatási rend-
szerükrôl. Caesar Gáborné a
MEOSZ Budapesti nemzetközi
kapcsolatok képviselôje szólt
az EU bizottság által indított,
sokszínûségért a diszkriminá-
ció elleni kampányról. Mindezt
nem lehetett volna végrehajta-
ni ilyen sikeresen, ha lelkes, ön-
zetlen segítôink nincsenek. 

Vezetôségünk és tagságunk
nevében köszönetet mondok:
minden elôadónak és hozzá-
szólónak, Pánti Ildikó és Csá-
nyi Sándor önkormányzati
képviselôknek, Vígh Julika ön-
kormányzati fôtanácsos nô-
nek. A hangulatot gerjesztette
Dallos Gizike és Sülyi Károly
magyar nóta énekesek, Bar-
kóczi Zoltán zenész kíséretével.
Itt mondok köszönetet Karcagi
Nagy Zoltán önkormányzati
képviselô-népmûvész úrnak,
aki sajnos más elfoglaltsága
miatt nem tudott itt lenni, de
megszervezte az elôadást. Kö-
szönetünk a Déryné Mûvelôdé-
si és Ifjúsági Központ vezetôjé-
nek, a Tánc és Mazsorett cso-
port tagjainak, valamint veze-
tô pedagógusainak színvona-
las, szívet-lelket gyönyörköd-
tetô elôadásukért. A Vízmû
igazgatójának, Péter Dániel
úrnak, a fürdô vezetôjének és
dolgozóinak a hely biztosítá-
sáért és igen sok segítségükért.
A Városgondnokság igazgató-
jának Zsolnai Lajosnak, az
építési-mûszaki vezetô Veres
László uraknak és a dolgozók-
nak lelkiismeretes munkáju-
kért. A Karcagi Városi Televí-
zió vezetôjének és munkatársa-

inak. A Karcagi Mediátor Tele-
vízió vezetôjének és munkatár-
sainak. A Karcagi Hírmondó
szerkesztôségének és munkatár-
sainak a mostani és a minden-
kori segítségükért. A Karcagi
Nyomda Kft. vezetésének és
dolgozóinak. Illésné Nagy Tí-
mea és családjának, akik hó-
napokon keresztül készítették
a gipsz képeket, melyet karcagi
felcímkézéssel adtunk ajándék-
ba, hogy maradandóan meg
tudjanak rólunk, városunkról
emlékezni. Szicsek Gyümölcs-
szesz és Likôrüzem Kft. vezeté-
sének és dolgozóinak. Hodos
Sándor a MEOE karcagi szer-
vezet elnökének és társainak.
Utoljára, de nem utolsó sorban
tagjaink közül annak a 70 fô-
nek, akik erôt, energiát, sôt
anyagi áldozatot sem sajnál-
va, odaadó önzetlen munkát
végeztek. 

Munkájukat egy „morzsa
vacsorával” jutalmaztuk, ahol
igen jól érezték magukat a fele-
lôsség súlya alól felszabadult
hangulatban. Még egyszer meg-
köszönöm azt az emberiességet,
mely az érintettek munkájából
sugárzott.

Szekeres György
csoportvezetô

A Déryné Mûvelôdési és Ifjúsági
Központ égisze alatt mûködô
SZIKFOLT elnevezésû Foltvarró
Klub vezetôje és beszélgetôtársam
dr. Nyíri Lászlóné szavait idéz-
ve: ôsszel lesz öt éves, a klub te-
hát elérte a „nagycsoportos”
kort.

- Túl vagyunk a foltvarrás
alapvetô ismeretein – mondja dr.
Nyíri Lászlóné -, a négyzetes,
háromszöges, csillagos blokkok
kimeríthetetlen formáin, az íves
minták illesztésén, az ólomüveg
technika az applikációk a step-
pelés millió formáján. Így aztán
sok tennivaló lenne még, csak az
idô kevés.

- Hm. Tetszik tudni, azér’ sose
gondoltam, hogy a varrásnak
ennyiféle fortélya van, bár nyil-
vánvaló, hogy a klub kiállítá-
sain is bemutatott alkotásokhoz
mesteri szintû tudás szükséges.

- A sokszínûséget az adja,
hogy a textilmûvészetnek az az
ága betekintést enged más földré-
szek népeinek (például indiánu-
sok, a Hawai-szigetek asszo-
nyai, az olaszok vagy éppen a
viktoriánus angliában) alakult
ki, és innen került Európába.

- Karcagon évenként rendsze-
resen bemutat ják  a  l egújabb
munkákat, de amint hallottam,
nemrégiben országos találkozón
vettek részt. 

- A Magyar Foltvarró Céh
2005. május 21-én – Kodály Zol-
tán nevével fémjelezve – Kecske-
méten rendezte meg a VII. Orszá-
gos Foltvarró Kiállítást, illetve
Találkozót, ahol mintegy 600
foltvarró köszöntötte egymást
(a remek program kíséretében). A
szigorú zsûri 36 mûvet talált ér-
demesnek arra, hogy a kiállító
terembe kerüljenek. Így aztán
nagyon örültünk, hogy a kar-
cagi SZIKFOLT Klub három
egyéni alkotással (faliképekkel)
gazdagíthatta a tárlatot.

1. Czimbalmos Ágnes „Páva-
rázs” ólomüveg-technikával. 2.
Nagy Miklósné „Páva” bulis-

technikával és 3. dr. Nyíri Lász-
lóné „A Tanár úr” Kodály port-
réja kerültek kiállításra, emellett
a karcagiak nem kis örömére és
büszkeségére Czimbalmos Ágnes
a közönség különdíját is elnyer-
te. Jogos a karcagiak öröme és
elégedettsége, hiszen egy-egy kép
több hónapos munkával készült
és bizonyára nem egy éjszaka
találta meg szorgos munkával
az alkotókat. A sikerekhez ez
úton mi is gratulálunk. 

Francia testvérvárosunk,
Longuean küldöttségének május
eleji karcagi látogatásakor kide-
rült, Frankhonban is nagy kul-
túra van az ott mozaikvarrás-
nak t i tulált  foltvarrásnak.
Úgyhogy a Longuean-ban szep-
temberben sorra kerülô testvér-
városi találkozóra ismételten
meghívást kaptak a Szikfolt
klub tagjai. A Szikfoltosokat
Czimbalmos Ágnes és alkotótár-
sai képviselik majd. Közelebbi
foltvarró esemény volt a május
26-29-e között „Quilt en Sud”
címû kiállítás a dél-franciaor-
szági Saint-Jean de Luz-ban,
ahová a Magyar Foltvarró Céh
is meghívást kapott. A karcagi
Szikfolt Klub munkáiból dr.
Nyíri Lászlóné „Kék-fehér tuli-
pánok” címû, népi ihletésû kék-
festô faliképét is kiszemelte a
zsûri és besorolta a bemutatko-
zó mûvek közé.

A karcagi foltvarrók (a klub
létszáma jelenleg 24 fô) tehát –
nagycsoportosként – sokat dol-
goznak és szép elismeréseket sze-
reznek úgy itthon, mint külföl-
dön is. A rendszeres alkotói
munka mellett sok meglepetéssel
készülnek a nyári karcagi Folt-
varró táborra (július 27-30). Leg-
közelebbi itthoni tárlatukat pe-
dig az idén is a Déryné Mûvelô-
dési Központban tekinthetjük
meg október elején.

Addig is jó munkát, további
szép sikereket kívánunk nekik.

Elek György

A Szikfolt sikerei
itthon és külföldön

Mozgássérültek találkoztak a fürdôben

Indul a coeliakia szûrés
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Tizenkétezer méter magasan szállni va-
lóban nem mindennapi élmény. Valószí-
nûtlenül kék az ég, az alattunk hömpöly-
gô fellegek a végtelen hómezôket idézték.
Az ablakon megtapadó jégkristályok lát-
tán elhittük a pilótának, hogy ebben a
magasságban -60°C a kinti hômérséklet.
Gyôzött az életösztön: a légikisasszony
által kínált szendvicseket jóízûen fo-
gyasztottuk el, feledve az indulás elôtti
gyomorgörcsöket. Két röpke óra múltán
zökkenômentesen érkeztünk a világ egyik
legforgalmasabb repülôterére, a Heath-
rowra.

A házigazdák mikrobusszal vittek ben-
nünket Cardiffba, a három órás út során
ismerkedtünk a helység- és távolságjelzô
táblákkal. A feliratok mindenütt walesi és
angol nyelven olvashatók (pl.Wa-
les=Cymru, Cardiff=Caerdydd).A mérföld-
ben kifejezett távolság méterre történô át-
számítása nem mindig sikerült elsô pró-
bálkozásra. A fordított közlekedésrôl
többször gondoltuk azt, hogy sokkal na-
gyobb a koccanásos balesetek lehetôsége,
mint idehaza. Pedig csupán arról feled-
keztünk el, hogy a gépkocsivezetônek az
a megszokott rend.

A Riverbank iskolában tett látogatá-
sunk során ismerkedtünk meg alaposab-
ban tanítványaikkal és az ott folyó neve-
lôi munkával. Értelmileg akadályozott
tanulókat nevelnek hét csoportban, aki-
ket naponta a szülôk visznek iskolába. A
tanulói létszám 10 fô ugyanazon csoport-
ban, ôket egy tanár és két pedagógiai

asszisztens foglalkoztatja. Nagy hang-
súlyt fektetnek az egyéni fejlôdésre, min-
den gyereknek egyénre szabott feladato-

kat adnak. Tantárgyaik nagyon hason-
lóak az általunk is tanítottakhoz. Fon-
tosnak tartják a walesi nyelv megôrzését,
ezt tanítják is az iskolában. Az emberek
túlnyomó többsége elsôsorban walesinek
tartja magát, csak azután brit alattvaló-
nak. Az egyik legnagyobb különbséget a
napi ritmusban látjuk, ugyanis 9-17 óra
között vannak iskolában a gyerekek.

A walesi tanítványok nagyon kedves
zenés mûsorral készültek a vendégek tisz-
teletére, ekkor volt alkalmunk megtanulni
a walesi néptánc alaplépéseit is.

A programok összeállításánál a ház-
igazdák figyelembe vették a projekt egyik
kiemelt célját, mely szerint az együttmû-
ködés során minden résztvevô igyekszik
országát bemutatni a partnereknek. Ez
alapján tekinthettük meg a régi walesi éle-
tet bemutató skanzent a St. Fagan Sza-

badtéri Múzeumban. Itt az ország minden
részérôl gyûjtötték össze és építették fel is-
mét azokat a házakat, melyek jól mutat-
ják a több száz évvel ezelôtti köznép éle-
tét, munkáját.

A szigetország történelméhez szorosan
hozzátartozik a nemesség is, amelynek
egyetlen élô képviselôjét sem sikerült lát-
nunk. Láthattuk viszont a Cardiff köz-
pontjában épült várat, mely egymaga sû-
ríti több mint 2000 év történelmi eseménye-
it. A várfal a Krisztus elôtti 1. századból
származó római erôdítmény tégláiból
épült, majd századokon keresztül a nor-
mannok uralták a vidéket az erôdít-
ménybôl. A börtönként is szolgáló to-
ronyban raboskodott haláláig Hódító
Vilmos fia, Róbert herceg. A vár története
csakolyan izgalmas, mint az országé; az
állandó trónviszályok miatt a vár gaz-
dái is gyakran cserélôdtek. A 18. század-
ban a skót Bute család tulajdonába kerül
a vár. A harmadik leszármazottnak jöve-
delmezô szénbányászati érdekeltségei vol-
tak, ennek és jó ízlésének köszönhetôen a
belsô termeket átalakíttatta. Ezt a vikto-
riánus korabeli állapotot láthatják a tu-
risták, ugyanis 1947-ben az örökös a vá-
rat Cardiff városának ajándékozta.

A hagyományokhoz ragaszkodva, em-
lítést kell tennünk a polgármesterasszony-
nál tett látogatásunkról, aki reprezentáci-
ós alkalmakkor nyakában viseli a stá-
tuszt jelképezô láncot.

Az idôjárás és szokás kapcsolatáról
meg kell említeni azt az elégedettséget,
mellyel vendéglátóink örülni tudtak a 16-

17°C hômérsékletnek. A vendéglátók nyá-
ri szandálban, mi rétegesen felöltözve…

Volt alkalmunk megkóstolni a jellegze-
tes angol ételeket, melyek a magyar ízvi-
lágtól elég távol állnak. Ôk maguk nem
túl büszkék saját konyhájukra, sokkal
inkább kedvelik a kínai, olasz és más né-
pek ételeit. A walesiek hagyományos süte-
ményét leginkább a linzerhez tudnánk ha-
sonlítani.

Gyerekeinknek nagy élményt jelentett
látni a tengert. Némi ízelítôt kaphattak
az árapály lényegérôl és mindig találtak
egy újabb kagylót, amiért érdemes volt le-
hajolni.

Élményekkel telve vettünk búcsút car-
diffi partnereinktôl pénteken, majd elin-
dultunk London nevezetességeivel megis-
merkedni.

A rendkívül szerteágazó metróháló-
zatnak köszönhetôen tudtunk nagyobb
távolságokra is eljutni a városon belül.
Így láthattuk a Buckingham Palotát
az elôtte posztoló medvekucsmás test-
ôrökkel és némi irigykedéssel figyeltük a
rengeteg sorban álló turistát, akik a
Westminsteri Apátság monumentális
épületébe szándékoztak bejutni. A Par-
lament láttán ismét elôjött a dilemma,
melyik épület impozánsabb: az angol
vagy a magyar. Mi a Duna-parti Par-
lamentre szavaztunk. Az ellenben tény,
hogy a Big Ben harangja mindenkor
gyönyörûen szól. A London Szeme nevû
hatalmas óriáskerék láttán csöppet sem
bánkódtunk azon, hogy nem próbál-
hattuk ki… Az egykor börtönként szol-
gáló Tower a történelmi Anglia valós
drámáit juttatta eszünkbe, a híres To-
wer Bridge a Temze felett egyszerûen le-
nyûgözô volt.

Szombaton élményekkel gazdagon, fá-
radtan és nagy honvággyal szálltunk fel
a repülôre. Azon már csak mosolyogtunk,
hogy Presser Pici bácsi is megjelent a fedél-
zeten… Jó újra itthon lenni!

Marosán Éva
gyógypedagógus

EUtazások EUrópában II.

Május 16-án reggel nagy izgalommal
utaztunk Ferihegyre tizenegyen. Életünk
egyik legfontosabb élménye várt ránk,
hiszen korábbi tapasztalatok hiányá-
ban – valljuk be – féltünk a repüléstôl.

Biztató jelnek tekintettük, hogy a tanu-
lóink által a megasztár mûsorból megis-
mert Presser Pici bácsinak is Londonba
visz az útja ugyanazon a Boeing 737-
en, amelyikre nekünk szólt a jegyünk.

A walesi bárdok nyomában

Az elmúlt héten a karcagi
uszodában rendezték meg a
Megyei Úszóbajnokságot Szol-
nok, Mezôtúr, Tiszaföldvár és
Karcag városok részvételével,
közel 100 résztvevôvel. Amint
azt Kövesi Tamás vezetô edzô-
tôl megtudtuk, a karcagi ver-
senyzôk az elvárásokon felül
teljesítettek. 

A karcagi úszók eredményei:
33 m-es leány mellúszás (’97-es
korosztály): Márkus Adrien I.
helyezett (edzô: Keserû Sán-
dor),  Kerekes Hajnalka III.
helyezett (edzô: Kun László),
Szopkó Ivett  V.  helyezett
(edzô: Kun László). 33 m-es fiú
mellúszás (’97-es korosztály):
Bokor  Péter  I I I .  helyezet t
(edzô: Kun László). 100 m-es
leány mellúszás (’91-92-es kor-
osztály): Varga Zsófia II. he-
lyezett (edzô: Kövesi Tamás).
66 m-es fiú mellúszás (’91-92-es
korosztály): Kun Csaba II .
helyezett (edzô: Kövesi Ta-
más), Háló Kristóf III. helye-
zett  (edzô: Kövesi  Tamás),
Krausz Róbert V. helyezett
(edzô: Kun László), Kerekes

István VI.  helyezett  (edzô:
Kun László). 66 m-es leány
mellúszás (’93-94-es korosz-
tály): Sz. Nagy Evelin II. he-
lyezett (edzô: Kövesi Tamás).
66 m-es leány gyorsúszás (’95-
96-os  korosztály) :  Kovács
Zsanett II.  helyezett (edzô:
Kövesi Tamás). 66 m-es leány
gyorsúszás (’93-94-es korosz-
tály): Berki Krisztina IV. he-
lyezett (edzô: Kövesi Tamás).
66 m-es fiú gyorsúszás (’91-92-
es korosztály): Háló Kristóf
III. helyezett (edzô: Kövesi
Tamás), Krausz Róbert IV. he-
lyezett (edzô: Kun László), Ke-
rekes István VI.  helyezett
(edzô: Kun László). 200 m-es
leány gyorsúszás (’95-96-os
korosztály): Kovács Zsanett
II. helyezett (edzô: Kövesi Ta-
más), Bérczi Dóra III. helye-
zett (edzô: Keserû Sándor),
Kovács Laura IV. helyezett
(edzô: Keserû Sándor). 200 m-
es leány gyorsúszás (’93-94-es
korosztály): Berki Krisztina
V. helyezett (edzô: Kövesi Ta-
más). 66 m-es hátúszás (’91-
92-es korosztály): Háló Kris-

tóf I. helyezett (edzô: Kövesi
Tamás), Krausz Róbert IV. he-
lyezett (edzô: Kun László), Ke-
rekes István VI.  helyezett
(edzô: Kun László). 100 m-es
leány hátúszás (’91-92-es kor-
osztály): Szabó Zita I. helye-
zett (edzô: Kövesi Tamás). 66
m-es leány hátúszás (’95-96-os
korosztály): Kovács Zsanett
IV. helyezett (edzô: Kövesi Ta-
más). 66 m-es leány pillangó
(’93-94-es korosztály): Berki
Krisztina II. helyezett (edzô:
Kövesi Tamás). 66 m-es leány
pillangó (’95-96-os korosz-
tály): Kovács Zsanett I. helye-
zett (edzô: Kövesi Tamás). 33
m-es fiú gyorsúszás (’97-es
korosztály): Bokor Péter II.
helyezett. 33 m-es leány gyor-
súszás (’97-es korosztály):
Márkus Adrien I. helyezett
(edzô: Keserû Sándor), Kerekes
Hajnalka III. helyezett (edzô:
Kun László). 

A Megyei Úszó Bajnokság
III. fordulója legközelebb szep-
temberben lesz Tiszaföldváron.

Bosnyák Imre

A MOL Rt. megbízásából a Ge-
ofizikai Szolgáltató Kft. (1151
Budapest, Szántóföld út 7-9.)
csoportja szeizmikus méréseket
végez Karcagon és annak térsé-
gében. A mérés célja szénhidro-
gén tároló földtani szerkezetek
kimutatása.

A szeizmikus mérésekhez ru-
galmas hullámokat keltünk,
melyek a föld mélyébôl vissza-
verôdve információt adnak a
felszín alatti kôzetrétegek el-
helyezkedésérôl. A mérések
megkezdése elôtt az érintett in-
gatlanok tulajdonosait levél-
ben értesítjük. A mérést megelô-
zôen geodétáink kijelölik a mé-
rési pontokat, amelyek mentén
a föld felszínén kábeleket hely-
ezünk el, melyek a földbe szúrt
rezgésérzékelôk jeleit továbbít-
ják a mûszerkocsiba. Ezek a
kábelek és rezgésérzékelôk Kar-
cag belterületén fôként az ut-
cákban lesznek elhelyezve. A
rezgéseket önjáró vibrátorok-
kal gerjesztjük. A rezgéskeltô
pontokat az érvényben lévô
szabvány által elôírt biztonsá-
gi távolságok figyelembe véte-

lével jelöljük ki. A mérések fo-
lyamatosan, napi 24 órában
történnek. 

Karcag térségében a mérések
idôpontjai:

Geodéziai nyomvonal kitû-
zés: 2005. június 3-tól. Geofizi-
kai mérések kezdése: 2005. június
18-tól. A geofizikai mérés várha-
tó befejezése: 2005. július 20. 

A mérések során okozott
esetleges károkat a MOL Rt.
megtéríti a károsultaknak. 

A mérést végzô csoport címe:
4150 Püspökladány, Rákóczi
u. 26-28. Tel: 54/514-094,
54/514-095. 

A kutatással kapcsolatos
egyeztetések és az esetleges ká-
rok felmérésére munkatársaink
minden nap rendelkezésre áll-
nak, az érintetteket felkeresik.
A mérések sikeres és gyors el-
végzése érdekében kérjük, szí-
veskedjenek telepített eszköze-
inket érintetlenül hagyni, azok
más célra nem használhatók.

Segítô együttmûködésüket
elôre is köszönjük.

Bonyár Attila
projektvezetô

Tájékoztató a Karcag térségében
történô geofizikai mérésekrôl Megyei Úszóbajnokság
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INGATLAN
Karcagon a 0333/42 hrsz. 15 táb-
la 32.724 m2 szántó 108 AK érté-
kû 15 ezer Ft/AK forint áron el-
adó. Tel.: 06-1-3372-172 vagy
06-30-213-4882.

Karcag központjában III. emeleti,
1,5 szobás, 51 m2-es lakás el-
adó. Érd.: 06-30-5787-151.

Három szobás, nagykonyhás, ve-
gyes- és gázközponti fûtéses
családi ház melléképületekkel,
garázzsal, ipari árammal eladó
Karcagon a Villamos utcában.
Érd. 06-30-502-0576.

Kg., Hunyadi u. 16. sz. alatti ház el-
adó. Karcagi vagy berekfürdôi ki-

sebb ház, vagy lakáscsere lehetsé-
ges. Tel.: 59-311-477 (18 óra után).

Mezônagymihályon 498 aranyko-
rona föld, sátortetôs ház + egy
hold udvar (gazdálkodásra, vállal-
kozásra, építésre alkalmas) el-
adó, vagy karcagi, berekfürdôi
igényes kis házra/lakásra cserél-
hetô. Tel.: 49/701-901 vagy 59-
311-477 (18 óra után).

Karcagon, a Vasút út 57. sz. alatt
1.000 m2-es telken összkomfortos,
100 m2-es családi ház - vállalkozás-
ra, gazdálkodásra alkalmas nagy
melléképülettel - kedvezô áron el-
adó vagy értékegyeztetéssel lakóte-
lepi lakásra cserélhetô. Érd.: 06-30-
538-8805, vagy 59-314-375.

VEGYES

Költségvetési intézmény gyakor-
lattal rendelkezô közgazdászt ke-
res. Érdeklôdni: 06-30-535-0770.

Transzcendentális Meditáció!
Természetes stresszoldó mód-
szer. Tel: 06-1-225-0393,
www.tminfo.hu

1991-es évjáratú 5 ajtós, fehér
1300 cm3-es Toyota Corolla friss
mûszakival, automata váltóval
betegség miatt sürgôsen eladó.
Érd.: Túrkeve, Bojtor u. 33. Tel.:
06-70-601-2461.

Csepel, Mátra, BMG, egyéb régi
magyar motorkerékpárt és alkat-
részeiket - akár hiányos, roncs ál-
lapotban is  -keresem.

Gyékény dikót vásárolnék. Érd.:
06-30-5787-151.

Eladó 65 tag 25 E, F 600-as önt-
vény radiátor. Érd.: Kg., Délibáb
u. 5.

Vietnámi kishízók eladók. Tá-
masztó létra kapható, méretre ren-
delhetô. Cirok és vesszôseprû 400
Ft/db áron a készlet erejéig kapha-
tó. Érd.: Kg., Takács P. u. 9/a. 

Ön szombat-vasárnap szabad?
1-2 nap alatt a szobáját, egyéb
festését elvégzem. Tel: 06-30-
466-6917.

Apróhirdetés

Ifjúsági mérkôzések
Ifjúságiak
Karcag – Nyíradony 10:1

Góllövôk: Kovács Cs. (2), Domokos A. (2), Szôke Z. (2),
Szûcs, Mogyorósi, Balogh R., Varga D.

Jók: Kovács Csaba vezetésével az egész csapat.
Varga László: Jó mentalitás, nagy játékkedv jellemezte a

mérkôzést. Elsô perctôl kezdve a mi akaratunk érvényesült és
ez gólokban is megmutatkozott. A jó hozzáállás szép befej-
ezése volt a 2004-2005-ös bajnoki évadnak.
Serdülôk
Karcag – Nyíradony 11:0

Góllövôk: Fodor, Balázs (4), Fodor Bence, Nagy R. (2),
Nagy S., Szabó S., Szabó D.

Jók: Nagy R., Fodor B., Szabó P., Fodor B., Nagy S., Do-
mokos R.

Varga László: Közönség szórakoztató mérkôzésen igazi
gólparádéval zárta a bajnoki évadot a csapat. Köszönöm a
vezetôség segítségét valamint Házi János és Baranyi Imre
szponzorok támogatását.

Az utánpótlás – gyermek, le-
ány – Megyei Bajnokság nemrég
ért véget. A megyei bajnokságra,
amelyben ôszi-tavaszi rendszer-
ben zajlottak le a találkozók,
nyolc csapat nevezett be. Voltak
a mezônyben Diákolimpiai gyôz-
tes csapatok is – hagyományo-
san jó kézilabdázókkal rendelke-

zô városok, mint Túrkeve, Tö-
rökszentmiklós, Mezôtúr, Martfû,
Kunhegyes és Tiszaföldvár. Az
utánpótlás fiatal „kézisek” edzé-
seit már két éve Varga Petra és
Halászné Tollas Ildikó közösen
vezették a Sportcsarnokban.
Varga Petrától megtudtuk, a baj-
nokságban az 1991-es születésûek
mellett újabban az 1996-ban szü-
letett fiatalok is részt vettek. A já-

tékosok a város több iskolájából,
fôleg a Kováts Mihály és a Zádor
Úti iskolákból kerültek ki. Nem-
régen az alsó tagozatos diákok is
bekapcsolódtak az edzésekbe. A
már felsorolt erôs mezônyben az
ötödik helyen zárt a bajnokság-
ban a KSEt csapata. Az elsôdleges
cél az volt, hogy minél több rutint

szerezzenek meg. Rendszeresen heti
2-3 edzésünk volt, a foglalkozá-
sokat általában ötven fô láto-
gatta. Az edzéseken a nagyobbak
számára taktikai elemeket, a ki-
sebbeknek technikai jellegû edzése-
ket tartunk, jelenleg 5-6 játéko-
sunk már megérett arra, hogy
akár a nôi felnôtt bajnokságban
is szerepeljen. Ez is bizonyítja,
hogy érdemes velük foglalkozni,
hogy helyi kötôdésû játékosok is
szerepeljenek a karcagi együttes-
ben. Az új bajnokság elôrelátha-
tólag szeptember vége felé indul
majd, és szeretnénk már a mosta-
ni csapatba új játékosokat is be-
építeni. Ezért is várjuk a sportág
iránt érdeklôdô lányokat, hogy a
Sportcsarnokban jelentkezzenek
(kedden, csütörtökön és péntek
délután), amikor a foglalkozáso-
kat tartjuk. Ezen kívül a Zádor
Úti iskolában Halászné Tollas Il-
dikónál és a Kováts Mihály isko-
lában Varga Petra testnevelô
tanárokkal lehet felvenni a kap-
csolatot. Július 20-25-ig tartó
edzôtábort szervezünk a Kováts
M. iskolában és a városi Sport-
csarnokban, amelyre máris szép
számú érdeklôdô van.

B. I.

Karcagi SE – Szerencsi VSE
82:75 (24:18, 20:16, 19:22, 19:19)

Karcagi SE: Erdei József, Ka-
pusi Gábor (18/12), Laboncz
Lajos (12), Kovács István (22),
Vincze Mihály (5/3). Csere: Si-
mon László (12/3), Fábián Pé-
ter (5/3), Hajdú Gábor.

Edzô: Kiss János.
Szerencsi VSE – Karcagi SE
80:62 (21:16, 26:16, 20:8, 13:22)

Karcagi SE: Erdei J. (5), Ka-
pusi G. (14/3), Laboncz L. (13),
Kovács I. (13/3), Vincze M. (7).
Csere: Simon L. (8), Hajdú G.,
Fábián P.

Az 5.-8. helyért folytatódtak
a rájátszás küzdelemei. A ko-
sarasok dupla fordulóban mér-
ték össze erejüket Szerencsen. A

mérkôzéseken a szerencsiek-
gyôztek, így nagy lépést tettek
az 5. hely megszerzéséért csapa-
tunk ellenében. 
Nyíregyházi TK – Karcagi SE
68:56 (17:16, 15:6, 18:20, 18:14)

Karcagi  SE:  Kapusi  G.
(14/12), Laboncz L. (9), Kovács
I. (21/3), Fábián P. (2), Vincze
M. (6/3). Csere: Simon L. (4),
Hajdú G.

Edzô: Kiss János.
Sajnos sérülések miatt nem

tudott teljes csapattal kiállni
együttesünk. A mérkôzés kie-
gyenlített játékot hozott, fel-
váltva estek a kosarak. A má-
sodik negyedtôl eltekintve a
mérkôzést megnyerhették vol-
na a fiúk.

Príma SE – Karcagi SE 94:85
(18:30, 22:20, 25:16, 29:19)

Karcagi SE: Kapusi G. (30/24),
Laboncz L. (10/3), Kovács I.
(21/3), Fábián P. (4), Vincze M.
(12/3). Csere: Simon L., Hajdú G.

Edzô: Kiss János
Csak az elsô negyedben hoz-

ták magukat játékosaink. A
mérkôzés további részében saj-
nos védekezésben és támadás-
ban is hibáztak kosarasaink,
így összességében csak a 6.
helyezést szerezték meg. 

A 2004/200-ös bajnokság véget
ért. Csapatunk talán a szerencsé-
vel is hadi lábon állt a szezon-
ban. Az alapszakaszban elhullaj-
tott pontokat, az elkerülhetô ve-
reségeket tekintve, ha az elsô négy
helyekre befutott volna a csapat,
akkor lehetne elégedett mindenki
igazán a szakosztályból.

A Karcagi SE Kosárlabda
Szakosztálya megköszöni a ki-
tartó szurkolást, a lelkesítést min-
den hazai mérkôzésre kijáró ko-
sárlabda barátnak. A támoga-
tást, melynek segítségével a ver-
senyeztetés biztosított lett: a Kar-
cag Városi Önkormányzatnak,
Wolf György és Wolf László
uraknak, Papp Zoltán úrnak, és
minden kedves sportbarátnak, aki
segítette a csapatot. Külön köszö-
net a Sportcsarnok vezetôségének,
dolgozónak egész éves segítô mun-
kájukért. Jövôre reméljük sikere-
sebb évet produkál csapatunk!

Hajrá Karcag!
Karcagi SE

Kosárlabda Szakosztály

Kosárlabda NB. II.

Figyelem!
Amatôr Kosárlabda Bajnokság

2005. június 18-án (szombaton) 9 órától Karcagon, a Városi
Sportcsarnokban „Amatôr Kosárlabda Tornát” rendez a Kar-
cagi SE kosárlabda szakosztálya. A kosárlabda szabályok
szerint, 5 fôs (+ csere korlátlanul) csapatokkal!

Kategóriák:
9:00 Alsó tagozatosok

10:00 Felsô tagozatosok
11:00 Középiskolások
12:00 Felnôtt vagy nyílt.

Nevezés: a helyszínen (csapatnév + névsor).
Érdeklôdni: Örlôs Zoltán 06-20-9604-763, Fodor Csaba 06-

70-264-6868, Kiss János 06-20-5855-264 edzôknél, vagy szemé-
lyesen napközben a Varró SZKI-ban, a délutáni órákban a
Sportcsarnokban!

Minden érdeklôdôt várunk!
a Rendezôség

Karcagi 2005. június havi magán-állatorvosi 
készenléti szolgálat

A készenléti szolgálat idôtartama egyrészt az ügyeleti hét vé-
gét megelôzô péntek du. 17 órától az azt követô hétfô reggel 6
óráig, másrészt az ügyeleti hét vége után következô hét hét-
köznapjain (péntek reggel 6-ig minden du. 17 órától másnap
reggel 6 óráig).
Június 3-10. Dr. Godó Zoltán Karcag, Kôrös u. 40. 

Tel.: 59-314-240, 06-30-218-57-22
Június 10-17. Dr. Domán György Karcag, Ady E. u. 58. 

Tel.: 59-312-677, 06-20-957-48-25
Június 17-24. Dr. Terjék Imre Karcag, Duna u. 7. 

Tel.: 59-400-304, 06-20-939-46-50
Június 24 – Július 1.Dr. Magyar György Karcag, Hajnal u. 2.

Tel.: 59-313-260, 06-30-852-04-65.

Június 10. péntek
Kígyó – Horváth F. úti

Június 11. szombat
Kígyó – Horváth F. úti

Június 12. vasárnap
Kígyó – Horváth F. úti

Június 13. hétfô
Betánia – Széchenyi sgt.

Június 14. kedd
Oroszlán – Kórház úti

Június 15. szerda
Kígyó – Horváth F. úti

Június 16. csütörtök
Betánia – Széchenyi sgt.

Június 17. péntek
Berek – Kiss A. úti

Gyógyszertári ügyelet

Leány Megyei Kézilabda Bajnokság
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Anyakönyvi hírek
Házasságkötés

Május 31.
Bodzás Judit – Balog
Zsigmond Imre

Június 4.
Czinege Margit – Gorzás
István Zoltán

Születés

Tóth Katalin – Horváth
Attila
Kg., Dráva u. 12. Dorina
Gyôri Erika – Molnár Attila
Kg., Kisújszállási u. 76/2.

Attila
Sallai Katalin Éva – Huszti
Sándor
Karcag – Tilalmas András

Halálozás

Tölgyesi Antal Lajos
Kg., Ady E. u. 2. a. (1930.)

Madarász Józsefné (Szücs
Mária)

Kg., Horváth f. u. 1. (1923.)
Botos István

Kg., Hunyadi u. 54. (1951.)
Sütô Gyula

Kg., Cserepes u. 2. (1925.)
Szalai Ferencné (Toldi
Zsuzsanna)

Kg., Zöldfa u. 48. (1912.)
Nyakó Sándorné (Erdei
Julianna)

Kg., Szamos u. 85. (1927.)

Mozimûsor
Június 10. péntek

Sorstalanság –
Kertész Imre Nobel-
díjas regényébôl
Magyar film
12 éven aluliak számára
a megtekintése
nagykorú felügyelete
mellett ajánlott

Június 11. szombat
XXX2 – A következô
fokozat – XXX: State
of the union
Szinkronizált amerikai
akciófilm
16 éven aluliak számára
nem ajánlott

Június 14. kedd
Az operaház fantomja
– The phantom of the
opera
Feliratos angol-
amerikai-filmmusical
12 éven aluliak számára
a megtekintése
nagykorú felügyelete
mellett ajánlott

Június 17. péntek
A tolmács – The
interpreter
Feliratos angol thriller
16 éven aluliak számára
nem ajánlott
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NB II. Winner-csoport

2005. június 10.péntek
18.00 Mûsorajánlat
18.05 Meg kell tanulnunk

vágyakozni az után, ami a
miénk
- Nôk Lapja ankét

19.30 Aktuális kérdések
- interjú Sípos Antal
igazgatóval

20.00 Karcagi hírek
hírek információk elsô kézbôl

20.30 A Zeneiskola Koncertje…
2005. június 14. kedd
18.00 Mûsorajánlat
18.05 Jöjjetek hozzám –

istentisztelet közvetítése
19.05 Megyei Tükör – magazin
19.30 Zenés Fürdô Show
21.00 Karcagi hírek
2005. június 16. csütörtök
18.00 Mûsorajánlat
18.05 Történelmi fôutca

Mûsorvezetô Ókovács
Szilveszter
Házigazda Varga Mihály
országgyûlési képviselô
Vendég: Mikola István volt
egészségügyi miniszter

A többi idôpontban a lakosság
szolgálatában mûködô Képújság,

és helyi hírmûsor látható 

Mágikus Június 

a Dolby Kábeltelevíziónál!

Engedje, hogy elkápráztassuk Önt
VARÁZSLATOS BEKÖTÉSI 

AKCIÓNKKAL!

„VARÁZSIGÉNK” A KÖVETKEZÔ:
Június 06-21. között a szokásos

18.000 Ft-os bekötési díj töredéké-
ért, mindössze 8.000 Ft-ért csatla-
kozhat hálózatunkhoz. .Jelentkez-

zen akciónkra még ma, mert a 
NYÁRI VARÁZSLAT 

hamar véget ér! Akciós áraink
2005. június 06-21. között 

érvényesek Karcag meglévô háló-
zatán.

Dolby Kábeltelevíziós 
Szolgáltató Kft.

Karcagi Kirendeltség
5300 Karcag, Kertész József u. 6.

Tel / Fax: (59) 503-175
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AZ ÖN HELYI TELEVÍZIÓJA

06 20 / 472-6237
E-mail:   karcagtv@mailbox.hu        Internet:  http://karcagtv.uw.hu

Labdarúgás
Felhívás

Csak olyan gépkocsit törnek
fel, törik be az ablakát, vagy
nyitnak ki ismeretlen módszer-
rel, melyben jól látható helyen
táskát, értéktárgyakat hagyott
tulajdonosa. Az ilyen bûncse-
lekmények elkövetôi csak az al-
kalomra várnak, helytôl, nap-
szaktól függetlenül. Többször
elôfordult, hogy a kertekben
munkálkodók, a temetôkbe ér-
kezôk a gépkocsijukat nyitva
hagyták – még ha 1-2 percre is –
és a szemfüles tolvajok ezt ki-
használva értékeket tulajdoní-
tottak el. Az ellopott tárgyak
mindegyike táskában vagy csak
az ülésre, ülés elé téve, de látha-
tó helyen volt. 

A gépkocsiban látható he-
lyen, utastérben hagyott tás-
kák, mobiltelefonok, értékek
még a lezárt gépkocsik esetében
is csábítóak a tolvajok számá-
ra. Ha a tulajdonos számára
értéktelen is az ellopott tárgy, a
bezúzott ablak pótlása, tönkre-
ment zár cseréje nem kis bosszú-
ságot és anyagi kiadást jelent!

Június 2-án a délelôtti órák-
ban a postánál egy személygép-
kocsi kerékpárost ütött el. Az
elsôdleges helyszíni adatok
alapján egy abasári férfi sze-

mélygépkocsijával a Püspökla-
dányi úton a 4. sz. fkl. út irá-
nyából a városközpont irá-
nyába közlekedett. Amikor a
Szent I. sgt-hoz ért, a „Stop el-
sôbbségadás kötelezô” jelzôtáb-
lánál ugyan megállt, majd las-
san egyenesen elindult, és nem
adott elsôbbséget a neki jobbról,
a piac irányából érkezô kerék-
páros nônek, akit elütött. A ke-
rékpáros elesett és nyolc napon
belül gyógyuló könnyû – zúzó-
dásos – lábsérülést szenvedett. A
személygépkocsiban 1.000 Ft,
míg a kerékpárban 2.000 Ft kár
keletkezett. 

Június 2-án az esti órákban a
Dózsa Gy. úton történt szemé-
lyi sérüléses közlekedési baleset.
Az elsôdleges helyszíni adatok
alapján egy helyi férfi motorke-
rékpárral közlekedett a fenti
úton, azonban nem az útviszo-
nyoknak megfelelô sebességgel.
Az úton megcsúszott, elvesztette
uralmát a motor felett és a me-
netirány szerinti jobb oldali út-
árokba csúszott. A baleset kö-
vetkeztében a motoros nyolc
napon belül gyógyuló könnyû
sérülést szenvedett, a motorban
kb. 50.000 Ft anyagi kár kelet-
kezett. Az ügyben szabálysértési
eljárás indult.

Ritkán látható gyenge telje-
sítményt nyújtott utolsó bajno-
ki mérkôzésén csapatunk. Nem
is az eredmény a 3:1-es gyôzelem
mondatja ezt velem, hiszen ez
önmagában még elfogadható,
akár az utolsó helyezett csapat
ellen is, de a mutatott játék kri-
tikán aluli volt. Nagyon gyenge
egyéni teljesítmények színesítet-
ték a palettát. Ôszintén, igen
nehéz volt lelkesedni, és buzdíta-
ni vasárnap csapatunkat. Min-
denesetre több játékosnak is ille-
ne elgondolkodnia azon, hogy
ilyen hozzáállással és teljesít-
ménnyel, vajon milyen pozíció-
ból folytathatja esetleges átiga-
zolási, vagy szerzôdéshosszab-
bítási tárgyalásait. Arról már
nem is beszélve, hogy a közön-
ség nagy része becsapva érzi ma-
gát, ilyen játékot és teljesítmé-
nyeket látva. Nem bocsánatké-
résre vágyunk, csak becsületes,
tisztességes, megalkuvást nem is-
merô, odaadó játékra, mert ez
kell, hogy jellemezzen egy karca-
gi labdarúgót, legyen az bárki,
és jöjjön az bárhonnan. Ezeket
a gondolatokat ajánlom a játé-
kosok figyelmébe a hátralévô

idôszakra. Ez a közönség, ha
sajnos kis létszámú is, de megér-
demli, hogy tisztességgel szóra-
koztassák, és ne nézzék balek-
nak, akinek mindegy milyen
produkciót lát. Igenis a jövônk
nagyban függ a közönségtôl is,
mert merészebb álmokat a köz-
önség hiányában felesleges szö-
vögetni. A foci a nézôkért van és
nem fordítva, örök igazság ez.
Még lehetetlen megjósolni a kez-
dô csapatot Vecsésen, hiszen
több sérültünk mellé csatlako-
zott az ifjú Tóth Lajos is, de
bízzunk benne, a hétvégére töb-
ben is felgyógyulnak. Abban az
esetben, ha minden csapat tisz-
tességesen játszik, akkor nincs
komoly jelentôsége a vecsési
eredménynek. Természetesen
azért nem mindegy, hogyan ját-
szik csapatunk. Mindenesetre
vasárnap 19 órakor már tudni
fogjuk, hogy hol végzett csapa-
tunk, és kivel játszhatjuk az
osztályozó mérkôzéseket. Remé-
lem minden jól alakul, ehhez kí-
vánok mindenkinek kellemes
hétvégét!

Hajrá Karcag!!!
H. J.

Hajrá Karcag!

Karcag – Kiskunhalas 3:1 (1:0)
Karcag, 400 nézô. Jv.: Ivá-

nyi.
Karcag: Erdei, Orosz, Ma-

gyari, Ramos, Nagy M., Tren-
csényi, Kemecsi (Domokos A.),
Tóth L. (Balogh K.), Nagy I.,
Fekete, Domokos

Edzô: Varga Zsolt.
Kiskunhalas:  Kovács I . ,

Nagy A., Kovács A., Kamara,
Kárász, Fenyvesi, Patarcicz,
Csáki, Taskovics (Tomcsányi),
Ficsor, Nagy D.

Edzô: Schróth Lajos.
Az I. félidôben a hazaiak

kezdeményeztek többet, Fekete
kétszer is helyzetbe került, de
nem sikerült a kapuba talál-
nia. A kilencedik percben meg-
szerezte a vezetést a karcagi
csapat. A szöglet után a vé-
dôkrôl lepattanó labdát Do-
mokos kb. 20 m-rôl irtózatos
erôvel a bal felsô sarokba bom-
bázta (1:0). Ezután Domokos,
majd Trencsényi lövését védte
Kovács. A félidô befejezése elôtt
Trencsényi kétszer is veszélyez-
tette az ellenfél kapuját. Az öt-
venhetedik percben majdnem
egyenlített a vendégcsapat, Er-
dei a csatár lövését kiütötte,
majd az újabb lövést Magyari
a gólvonal elôtt hárította. A

hatvanharmadik percben Pa-
tarcicz jobbról beadott lövését
Csáki a bal felsô sarokba rúg-
ta (1:1). A nyolcvankettedik
percben Trencsényi szögletét
Magyari a kapu közepébe fejel-
te (2:1). A nyolcvannyolcadik
percben Fekete Domokosnak
adott át, aki nagy erôvel a léc
alá bombázott (3:1). 

Jók: Domokos, Erdei, Ten-
csényi, Magyari ill. Kovács I.,
Nagy A., Kamara.

Varga Zsolt: ez sajnos egy
borzalmasan gyenge kis pro-
dukció volt.

Schróth Lajos: félgôzzel is
könnyedén nyert Karcag. 

1. B.lóránth. 22 5 2 66-21 71
2. Vecsés 21 5 3 57-18 68
3. Szentes 17 7 5 73-39 58
4. Jászapáti 16 10 3 55-27 58
5. Kazincbarc.16 6 7 79-49 54
6. Bôcs 15 4 10 78-45 49
7. Karcag 12 5 12 61-50 41
8. Gyula 12 5 12 46-45 41
9. Putnok 11 6 12 39-50 39

10. Mátészalk. 11 4 14 50-49 37
11. Dabas 8 7 14 47-61 31
12. Kistarcsa 9 3 17 36-64 30
13. ESMTK 7 6 16 39-72 27
14. Salgótarj. 6 4 19 28-54 22
15. H.bösz. 6 2 21 33-80 20
16. Kiskunh. 3 1 25 29-92 10


